

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Отчетно-изборна кампания на БМЧК

София
19 януари 2019 г.



С провеждането на столичното отчетно-изборно общо събрание на клубовете на БМЧК завърши отчетно-изборната кампания на БМЧК-София. През декември 2018 г. бяха проведени шестте териториални общи събрания, на които при голяма активност доброволците с удовлетворение отчетоха и оцениха извършената работа, избраха териториални ръководства и приеха планове за дейността си през 2019 г.

Гости на форума на БМЧК-София бяха проф. Здравко Маринов – зам.-председател на БЧК и председател на Столичната организация, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК, Петранка Недялкова – директор на Секретариата на СО на БЧК, Дияна Димитрова и Петър Петров – експерти в Дирекция „БМЧК“ в Секретариата на НС на БЧК и щатни служители на организацията.



Събранието бе открито от Михаела Богданова – координатор на БМЧК София, а зам.-координаторът Мария Христова представи експозе на отчета за многообразната дейност на

младежката организация. В анализа си тя посочи както постиженията, така и трудностите и слабостите, които е трябвало да преодолява организацията през годините. В презентацията с богат снимков материал бяха показани основните направления на дейност на младежката организация за 2017 и 2018 г., а за дейността на МАЕ-София разказа командирът на екипа Владимира Герова. В изказванията си всички гости дадоха висока оценка за постигнатите резултати и разнообразна дейност, отбелязаха зрелостта на организацията и способността ѝ точно да определя посоката, да умее да вижда проблемите и да намира своевременно път за тяхното решаване. Избран бе нов координатор на БМЧК София – Ивана Данева, доброволец от Първа териториална организация, доказан младежки лидер на териториално и клубно ниво, и четирима зам.-координатори: Ана Николаева, Мартина Жулиянова, Мила Кънчева и Яна Лазарова. Общото събрание на клубовете на БМЧК София излъчи и своите представители за Националното събрание на БМЧК и за делегати на Общото събрание на Столичната организация на БЧК.

Приети бяха насоки за развитие на младежката организация за периода 2019 - 2020 г. и амбициозен план за работа през 2019 г. В него столичните доброволци са включили множество обучения, срещи и прояви по всички приоритетни за организацията дейности.



Ловеч

16 януари 2019 г.

Делегатите на отчетно-изборното събрание на клубовете на БМЧК Ловеч приеха отчета на организацията за периода 2017 – 2018 г., календарен план за дейностите през 2019 г. и избраха ново ръководство. Новият областен координатор на младежката организация е Николай Георгиев, а зам.-областен координатор – Ева Цанева. За делегати на Националното събрание на БМЧК бяха избрани Николай Георгиев и Ева Цанева от клуб Ловеч, а техни подгласници са Василена Димитрова от клуб

Луковит и Мадлен Ламбева от клуб Априлци.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК Ловеч Цветомира Георгиева и щатният специалист БМЧК Станислава Бояджиева поздравиха новоизбраното ръководство и благодариха за работата на всички настоящи и бивши членове и доброволци.

Враца

19 януари 2019 г.

В Секретариата на Обл.С на БЧК Враца се проведе отчетно-изборното общо събрание на клубовете на БМЧК от областта. Делегатите приеха отчет за работата през двугодишния мандат на ръководството и избраха нов - областен координатор на младежката организация - Силвия Стоянова, която е и клубен координатор на клуба на БМЧК във Враца, и зам.-областни координатори - Тина Тодорова и Милена Петкова от клуба в Зверино и Евелина Луканова от БМЧК Враца. Общото събрание гласува доверие на четирите момичета и за делегати и подгласници на Националното събрание на БМЧК през март.



След представяне, обсъждане и гласуване делегатите приеха още два много важни документа - Насоки за работа на новото ръководство и План за работа през 2019 година.

Програма „Хелфи“



Разград януари 2019 г.

Доброволките на БМЧК Соня Начева и Фатима Аля проведоха първото си обучение по програма „Хелфи“ с третокласници от ОУ „В. Левски“. Те представиха темите „Спешно повикване“ и „Материали за превръзки“. Обучението завърши с практически игри за усвояване на новите знания и пожелания за нови срещи.

Помощ за многодетно семейство

Джебел, обл. Кърджали 15 януари 2019 г.

Доброволците от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ посетиха дома на Гюлхан Шазије Мустафа в с. Подвърх, която преди месец се обърнала с молба към младите червенокръстци да бъде подпомогната с бебешки дрехи и хигиенни материали заради очакването на седмото дете в семейството. Доброволците организираха поредната си благотворителна кампания и събраха много дрехи и играчки, нова бебешка количка и сгъваема кошара. Със средства на клуба бяха закупени и хигиенни материали, шишета и детска козметика.

Младежите изказват своята искрена благодарност към Фатме Байрам, Фатме Сейхан и още десетки състрадателни граждани, подкрепили инициативата.



БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Програма „Топъл обяд“



Варна януари 2019 г.

Втори месец ученици от ОУ „Хр. Ботев“ в кв. „Аспарухово“ от семейства в уязвимо положение получават безплатна храна по Програма „Топъл обяд“. Партньорските усилия по Програмата на БЧК Варна, училищният екип и фирма „ЛФС“ се радват на добри резултати и одобрение на ученици и родители. Те се основават на качеството и разнообразието на ежедневните менюта, на добрата хигиена и организация на хранене.

Нови контейнери за разделно събиране на текстил

Варна
10 януари 2019 г.

В морския град вече функционират единадесет специализирани контейнера за разделно събиране и дарение на стари дрехи, годни за употреба, и текстил. Те са част от съвместната кампания на БЧК и фирма „Хюманита“ АД и са разположени на Колхозния и Синия пазар, пред Метро и МОЛ Варна, пред няколко магазини БИЛА и СВА. За първите три дена бяха дарени над 500 кг дрехи.

Даренията от граждани и организации чрез БЧК Варна, в полза на лица и семейства в уязвимо положение, са многогодишна традиция, израз на голямо доверие към организацията и истинска солидарност към нуждаещите се. През изминалата 2018 г. 58 дарители предоставиха над 116 чувала/кутии с дрехи и обувки, 6 кашона с тетрадки и ученически пособия, над 15 други стоки втора употреба /детски колички, столчета, играчки и др/, които бяха насочени към 81 лица в няколко общини на областта, 5 институции и 2 училища.

Разделното събиране на дарени текстилни изделия бе отдавна назряла необходимост за градската общност на Варна, което ще улесни дарителската подкрепа и ще повиши социалната и икономическата ѝ ефективност.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Продължава раздаването на хранителни продукти на уязвими български граждани



Добрич
7 – 16 януари 2019 г.

В 7 от 10-те разкрити пункта за раздаване на храни по ФЕПНП 2017 близо 25% от всички правоимащи лица са си получили хранителните пакети. Паралелно с това се провеждат групови и индивидуални консултации по съпътстващите мерки. Потребителите проявяват най-голям интерес по Мярка 3 – отпускане на социални помощи, предоставяне на социални услуги в общността и специализирани институции. Изключителен е интересът към Мярка 6 - подготовка за справяне с неблагоприятните климатични условия, и Мярка 7 -

превенция на социално значимите заболявания и рисковото сексуално поведение, визуализирани с филмче, което организацията предлага най-вече на лица в активна възраст. Осъществяването на съпътстващите мерки се подпомага от наличните брошури, диплянки и листовки, които се раздават както на бенефициентите по хранителната програма, така и на техни придружители или случайно посетили пунктовете граждани.

Доброволци на БЧК помагат на хората с увреждания и ограничена двигателна активност, като ги посещават по домовете, доставят хранителните продукти и ги консултират на място.

В хода на изпълнение на ОП „Храни и/или основно материално подпомагане“ БЧК си взаимодейства активно с Управляващия орган на място – РД АСП, с ОД „Безопасност на храните“, с ОД на МВР и др. За поредна година кметовете на населените места подпомагат процеса на раздаване.



Обучение по ПДП на работното място

Кърджали
15 януари 2019 г.



Служители на „Дрилинг Сървисиз България“ ООД преминаха курс по Първа долекарска помощ на работното място. По време на обучението лекторът към областната организация на БЧК Кърджали д-р Атанас Митков запозна участниците с основните методи за оказване на първа помощ на работното място.

В рамките на проведения курс служителите на фирмата се включиха активно в практическите занятия, получиха специално за целта учебно помагало и сертификат.

Разград
18 януари 2019 г.



Д-р Мария Пеева, председател на областната червенокръстка организация и лектор по първа помощ, проведе тренинг по ПДП с треньорите във футболна академия „Лудогорец“. Бяха обсъдени различни специфични за спортистите травматични състояния, както и изпадане в шок и удар от електрически ток.

Особено важно за всички участници бе работата с дефибрилатор и създаването на екипност при оказване на първа помощ на няколко пострадали. Треньорите на всички юношески формации вече са обучени как да действат в кризисни моменти по време на тренировка и футболен мач.

След провеждане на курсове по ПДП, тренингите на обучените да оказват първа долекарска помощ екипи на фирми се превърнаха в практика на БЧК Разград.

Международен ден на думата „Благодаря“



София област
11 януари 2019 г.

По повод Международния ден на думата „Благодаря“ доброволците на БЧК Долна баня Цветанка Благоева и Милена Мачканова изнесоха кратка беседа и дискусия пред децата от Центъра за настаняване от семеен тип „Константа Ляпчева“ в града. Беше разяснено влиянието на думата „Благодаря“, която трябва да се изказва от сърце всеки ден. След беседата децата изразиха благодарността си към своите възпитатели и служители за неуморната им и всеотдайна работа.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Хуманитарно подпомагане

София
18 януари 2019 г.

Екип на Бежанско-мигрантска служба на БЧК организира предоставяне на хуманитарна помощ в Регистрационно-приемателния център (РПЦ) на Държавна агенция за бежанците при Министерски съвет в кв. Овча купел. С индивидуални хигиенни пакети бяха подпомогнати 117 души, търсещи и получили международна закрила, като средствата за закупуване на артикулите са предоставени от Швейцарски Червен кръст.



Предстои хуманитарно подпомагане и на настанените в РПЦ на ДАБ - Военна рампа.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Курс за спасители на ски писти



Колашин, Черна гора
9 – 12 януари 2019 г.

По покана на Червения кръст на Черна гора служители на Планинската спасителна служба към БЧК проведеха курс за спасители на ски писти за нуждите на местната ски зона Колашин предвид нейното разширение и откриването на нов ски център „Колашин 1600“ на 1 февруари 2019 г. Ръководител на курса бе Николай Димов, а инструктор - Марин Хитров.

Осемте участници успешно преминаха практическите и теоретичните занимания, включващи: тактики при охрана на ски писти, подход и спиране до пострадал и осигуряване на мястото на инцидента и на спасителната шейна, техника на транспортиране с шейна „Акия“, оказване на първа помощ на пострадал и медицински манипулации.

Всички участници придобиха званието спасители на ски писта. Бяха подновени сертификатите на шестима спасители от курса, проведен през 2016 г., които вече от две години работят в ски зоната и успешно преминаха теоретичен и практически изпит.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Приемен изпит за водни спасители

Добрич
14 януари 2019 г.



Служители на Водноспасителната служба към БЧК Добрич проведоха приемен изпит с кандидати за "Водни спасители на плувни басейни и водни паркове". Явилите се на басейн "Русалка" младежи и девойки показаха много добри умения в плуването, като 10 от тях покриха нормативите и се записаха в първия обучителен курс за 2019 г. Съгласно планираните дейности и график на програмата, обучението включва теория и практика и ще приключи в края на февруари. Предвид големия недостиг на

водни спасители, успешно издържалите финалните изпити ще могат без проблемно да си намерят работа по плажове и басейни.

Усилията на БЧК Добрич за набиране на кандидати за водни спасители е приоритетна дейност и е насочена към младите хора в областта.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фондонабиране"
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*